关于青岛理工大学第七届中国国际“互联网+”

大学生创新创业大赛决赛的通知

各学院：

经学院排序推荐、专家初评、成绩公示等环节，共 34 个项目

入围学校决赛，其中高教主赛道 27 个项目、 “青年红色筑梦之旅”

赛道 7 个项目（入围决赛项目名单详见附件 1）。请各学院及时通

知入围决赛的团队认真做好公开答辩准备。现将有关决赛事宜通知

如下：

一、答辩时间地点

（一）时间：2021 年 6 月 11 日（周五）

本科生创意组：8:30—11：30；

其他参赛组：14:00—17：30

（二）地点：嘉陵江校区主教学楼一楼东报告厅

二、答辩安排

（一） 答辩形式：

决赛采用线上、线下相结合的方式

进行答辩。

参赛团队统一在主教学楼东报告

厅进行线下答辩，同时通过腾讯会议与

评委进行线上连线，评委线上提问、评

分。

决赛腾讯会议室 ID：780921474

（二） 材料报送

答辩所需电子材料包括 VCR、PPT、《创业计划书》，三项材

料分别以“答辩序号+参赛组别+项目名称”格式命名（例如：1-

本科生创意组-广博农业——新一代智能温室领导

者.vcr/ppt/pdf），其中《创业计划书》统一提交 PDF 版，三项材

料建立文件夹（命名格式同上）打包发送至工作邮箱：

qutchuangye@163.com，于 6 月 9 日 12:00 前务必完成报送！

（三） 答辩流程

1.播放项目视频（VCR）1 分钟（不能超时！）；

2.答辩人项目汇报 5 分钟（使用 PPT）；

3.评委提问、答辩 3 分钟。

注意：答辩的每个流程均有工作人员严格计时，请各参赛团队

严格遵守时间，确保在规定时间内完成答辩。

（三）答辩顺序

根据参赛组别，按照本科生创意组、研究生创意组、师生共创

组、初创组、“红旅”赛道的先后顺序进行答辩，每个项目的答辩

顺序由各团队通过微信小程序“抽签助手”抽签决定，根据抽签顺

序推算了各团队的预计答辩时间（详见附件 1），预计答辩时间仅

供参考，请参赛团队提前 20 分钟到达现场进行签到、候场答辩。

（四） 彩排（设备测试）

彩排时间地点：6 月 10 日 8:30-17：00，主教学楼一楼东报告

厅

请参赛团队在规定时间内参加彩排，模拟决赛现场答辩过程，

测试现场设备。

附件 1：

“互联网+”大学生创新创业大赛决赛答辩顺序表

序号 答辩时间 参赛组别 项目名称

***上午 8:30 开始***

8:30-8:50 开场、答辩规则介绍

1 8:50-9:00 本科生创意组 广博农业——新一代智能温室领导者

2 9:00-9:10 本科生创意组 益智早教—基于树莓派开发的智能陪伴型机器人

3 9:10-9:20 本科生创意组 云栖智构—智能结构技术领航者

4 9:20-9:30 本科生创意组
海洋数据搬运工—基于物联网的海洋能源收集及信息检测智能

平台

5 9:30-9:40 本科生创意组 给空调戴口罩—后疫情时代科技创造新“净”界

6 9:40-9:50 本科生创意组 山东环霸环保节能设备

7 9:50-10:00 本科生创意组 农房大师——装配式农房数字化运维定义者

休   中场休息 10 分钟

8 10:10-10:20 本科生创意组
菇徳—基于电子商务平台打造机械化、高效资源利用环保绿色新

型食用菌产业

9 10:20-10:30 本科生创意组 智协 BIM——多源建筑信息协同平台

10 10:30-10:40 本科生创意组 “停车吧”循迹停车——智能集成化停车的实践者

11 10:40-10:50 本科生创意组 深海蓝鲲—现代海洋养殖智能科技领导者

12 10:50-11:00 本科生创意组 耘艺定制——农业定制化一站式服务新模式

13 11:00-11:10 本科生创意组 风韵新风——新能源室内净风系统产业领导者

14 11:10-11:20 本科生创意组 建筑废弃物终结者—宏业创新建材

15 11:20-11:30 本科生创意组 爱幼博士-婴幼儿智能守护专家

***下午 14:00 开始***

14:00-14:15 开场、答辩规则介绍

1 14:15-14:25 研究生创意组 智瞳科技—人脸识别空间定位系统开拓者

2 14:25-14:35 研究生创意组 华夏铁能-中国地铁碳中和领航者

3 14:35-14:45 研究生创意组 “天喜智行”——智能轮椅产业的领航者

4 14:45-14:55 研究生创意组 溯源清流——分散式一体化污水处理设备

5 14:55-15:05 研究生创意组 星斗农机——为中国乡村育种播种提供最精准北斗之眼

6 15:05-15:15 研究生创意组 高盐废水处理-青岛新理工鸥昇环境科技有限公司

7 15:15-15:25 研究生创意组 印出新“视”界——下一代透明电极制造引领者

8 15:25-15:35 研究生创意组 模块化 AI 危废处理技术集成

休   中场休息 10 分钟

序号 答辩时间 参赛组别 项目名称

1 15:45-15:55 初创组 科润时光—先进润滑测试技术领航者

2 15:55-16:05 师生共创组 传薪智造—基于模数关系的装配式仿古建筑营造

3 16:05-16:15 师生共创组 智联节能：快速蒸汽发生器的新时代

4 16:15-16:25 师生共创组 移动的茶室——互联网经济下传统家具文化的传承与创新

1 16:25-16:35 红旅创业组 云上原乡—乡村文化立体化传播与乡村振兴探索

2 16:35-16:45 红旅公益组
智汇沂蒙，一路“童”行—打造陪伴留守儿童健康成长的特色公益

课堂

3 16:45-16:55 红旅公益组 光影筑梦——红色文旅夜游创意设计青年团

4 16:55-17:05 红旅公益组
心想绣成—中国少数民族非遗文化活态传承乡村振兴路上最“绣”

的花

5 17:05-17:15 红旅创意组 商山“枣”行——冬枣产业二次振兴路上的先行者

6 17:15-17:25 红旅创意组 心怀家国脚踏热士——智用金豆助力乡村振兴

7 17:25-17:35 红旅创意组 “葱”容不迫一智能高效收获机促进大葱产业快速发展

	关于青岛理工大学第七届“互联网+”大学生创新创业大赛决赛的通知6.8
	扫描0014
	关于青岛理工大学第七届“互联网+”大学生创新创业大赛决赛的通知6.8